
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 79         del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio mostra organizzata dal Rotaract Club di Molfetta – Importo € 180,00. 
 

L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



La Giunta Comunale 

Premesso  

Che lo Statuto di questo Comune, nei principi istituzionali e programmatici, afferma 

all'art.4, lettera k) di "promuovere e sostenere iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali e sportive...” ;  

Vista la nota dell'8.02.2009 prot. n. 7036 a firma del di Vito Piccininni, presidente 

del Rotararct Club di Molfetta intesa ad ottenere dalla Civica Amministrazione il 

patrocinio ed un contributo economico per la realizzazione di una mostra di opere 

di artisti locali all'interno della Chiesetta della Morte nelle giornate del 20 – 21 – 22 

febbraio; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero 

con particolare riguardo alle attività culturali; 

Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa col patrocinio 

dell’Amministrazione ed una partecipazione finanziaria tesa a coprire le spese di 

pubblicizzazione dell'iniziativa; 

Visti i vigenti:  

- T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267 del 18/8/2000;  

- Statuto Comunale;  

- Regolamento Comunale per la Cultura;  

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., 

dal dirigente del settore Affari Generali, in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento e del parere favorevole, espresso ai sensi del combinato 

disposto degli artt.49 e 153 del T.U.E.L. n.267/2000, in ordine alla regolarità 

contabile del provvedimento da parte del dirigente del settore finanziario.  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 



Approvare  il patrocinio, ora per allora, al Rotararct Club di Molfetta per la mostra 

di opere di artisti locali all'interno della Chiesetta della Morte nelle giornate del 20 – 

21 – 22 febbraio. 

Disporre quale partecipazione finanziaria all'iniziativa la copertura della spesa di € 

180,00 IVA compresa da liquidare direttamente alla tipografia che ha realizzato i 

manifesti e le locandine su presentazione di fattura vistata dal Capo Gabinetto per 

la corretta esecuzione della fornitura. 

Impegnare la spesa di € 180,00 sul cap. 22382 "Spese attività culturali" del bil. 

2009. 

Designare Responsabile del Procedimento il Capo Gabinetto, Mauro Uva. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al Capo 

Settore Finanze. 

 

 

 

 


